
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00793621- -UNC-ME#FAUD - aprobar muestra maqueta de arq. en peligro de
extinción

 
VISTO:

El Expediente EX-2024-00793621- -UNC-ME#FAUD, por el que la Secretaria de Extensión,
arquitecta Silvina MOCCI, solicita aprobación de la muestra “Maqueta de Arq. Especie en
peligro de extinción"

Y CONSIDERANDO:

Que la realización de la muestra “Maqueta de Arq. Especie en peligro de extinción", se
realizó desde el jueves 1 de agosto a las 19:00 horas en el Centro Cultural FAUD hasta el lunes 9
de septiembre del corriente año.

Que las maquetas seleccionadas para exposición correspondieron a los/siguientes actores/as:

A+G arquitectos (Manuel ALAZRAKI DNI: 21.754.851 y María Emilia
GENARO DNI: 24.188.386)
Baigorri Ermoli Estudio de Arquitectura (Germán BAIGORRI DNI:
25.081.666, Edgar ERMOLI DNI: 31.735.702, Ulises GÓMEZ DNI:
42.336.056).
Balsa Crosetto Piazzi Oficina de Arquitectura (Juan Manuel BALSA DNI:
33.748.163, Rocío CROSETTO BRIZZIO DNI: 35.638.436, Leandro PIAZZI
DNI: 32.280.960).
Bormann arquitectura (Martín Germán BORMANN DNI: 20.930.276).
BP Estudio + FVA Estudio (Emiliano BARBEITO DNI: 34.980.095, Candela
PARRA DNI: 34.980.245, Francisco VANNINI DNI: 34.457.294).
Esteban Pallares (Esteban PALLARES DNI: 26.453.510).
Manto (Martín PERALTA DNI: 34.968.237, Nicanor SAMUEL COOK DNI:
34.574.661, Valentín RADAELLI DNI: 39.967.979, Cristian Gabriel SOSA DNI:
39.325.447, Martina SAMUEL COOK DNI: 35.545.086, Santiago RUÍZ).
Plano compartido (Paula ALBRIEU DNI: 33.303.583, Juan BARRIONUEVO
DNI: 25.457.617).
RARE (Agustín Luis WILLNECKER DNI: 35.915.162, Iván FERRERO DNI:
35.965.828).
Sol Blanc arquitecta (Sol BLANC DNI: 29.476.839).
Sur (Julia RAVELO DNI: 28.939.390, Manuel VILLAFAÑE DNI: 30.947.508).



Vbrügg (Valentín Bautista BRÜGGER DNI: 36.354.689).
VJV Estudio de Arquitectura (Santiago Carlos VIALE LESCANO DNI:
18.408.656, Juan Manuel JUÁREZ DNI: 20.649.075, Salvador VIALE DNI:
25.203.032).

Que la curaduría y coordinación de la muestra, estuvo a cargo del Dr. Arq. Lucas PERÍES (DNI:
24.684.921), designado por RD-2024-348-UNC-DEC#FAUD y el montaje a cargo de las
siguientes personas:

Valentín Bautista BRUGGER (DNI: 36.354.689)
Manuel Guillermo ANTONELLI (DNI: 33.223.052)
Daira Valentina GÓMEZ MONTENEGRO (DNI: 42.207.726)
Sofía María DANNA (DNI: 42.104.438)
Matías Ezequiel IZQUIERDO ITTERMAN (DNI: 39.442.500)
Agostina OLIVES (DNI: 41.885.682)
Rocío RODRIGUES COPQUE (DNI: 41.601.917)

Que en dicha muestra se abordó la importancia de las maquetas arquitectónicas en un contexto
dominado por la tecnología digital, destacando su valor estético y comunicacional en el proceso
proyectual.

Que Secretaría General ha tomado conocimiento,

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la realización de la muestra “Maqueta de Arq. Especie en peligro
de extinción", que se realizó desde el día jueves 1 de agosto al día lunes 9 de septiembre de
2024, en el Centro Cultural FAUD.

ARTICULO 2°: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato y Secretaría de
Extensión, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar a las Personas involucradas, Dar al
Registro de Resoluciones y Archivar.

/VJ

 

 

 




	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1021-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-28T09:27:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:02:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:02:39-0300
	GDE UNC




